
4
6
8

Co najdete 
na CD

Novinky ze světa 
poatačů

Poradna

téma čísla
' i  /-v Vyberte s i telefon
i. U Které vlastnosti 

a parametry jsou důležité 
při nákupu telefonu

- i  /  Jeden telefon, 
1 4 - dvě SIM karty

Tipy na .dvousimkové“ 
smartphony

iTlTi И Ш м  Id il li

'I “ 7  Veselé omalovánky
J./ Mobilní aplikace 

Joyful Colorbook
'I  Q  Co vyčtete z letáku
- L O  Rádce kupiijfdho 

-  notebook

*1 Q  Chytré hodinky
1 У  Rádce kupujícího
Q /Л  Tipy redakce
c U c/Co nás v redakci
zaujalo

Perličky z internetu
Ĺ .1 ZL Zajímavé 
WWW stránky a videa

O  O  S to ln í PC 
L. L- není přežitek
Výhody stolního počítače 
a jak je  využít 

Q  /  Vybíráme
počítačovou skříň 

První krok při stavbě PC 
svépomocí
r \  r  Bezpečně (nejen) 
^  O  na Facebook

Zásady ochrany soukromí 

Q " 7  Od poó'tače 
/  za mříže 

Svoboda vyjadřování na 
internetu má své hranice 

Q  Q  Opravit,
C O  nebo vyhodit?
Kdy se co vyplatí opravit či 
vyměnit a kdy je  lepši koupit 
nový počítač

ak na №
q  / л  Snadné vytvořeni 
O U  videa
Adobe Premiere Elements 14

-л Q  V yužití funkce 
Videopríběh

Adobe Premiere Elements 14

•л /  Jak na videonávod
Active Presenter 5.5 

Professional

35Ochrana soukromí
Win 10 PrivacyFix

• Л / "  Nestandardní 
J  O  editor
Jarte Portable 

Q -7  K likací mapy 
Q /  LibreOffice Writ«

Q O k

LibreOffice Writer

) Rodičovská 
J kontrola mobilu

ESET Parental Control

Ì  Horská služba
З С тЭ  J  Horská služba

Jednoduchá čtečka 
na cesty40

Evince Portable

/ л  Bublinové grafy 
ч -l LibreOffice Calc 

/  Q  Ozdobný tex t 
4 -£ v e W r ite ru  
LibreOffice Writer 
/  /  Oprava červených
Ч Н о о
Zoner Photo Studio 18

45Jak na
aktualizované

údaje
Word 2013

46
48

Označování buněk
Excel 2013

Krížovka
Pěti výhercům věnujeme 
bezpečnostní program 
Kaspersky Total Security 
multi-device 2016.

Vážení čtenáři,
tentokrát jsme se v hlavním tématu vydání zaměřili na mobilní telefony. Poradíme vám. 
podle kterých vlastností a parametrů si vybrat ten správný model, pokud plánujete pořídit 
si nový telefon. V článku najdete i  tipy na přístroje, které nám v  poslední době prošly 
rukama a podle našeho názoru si zaslouží vaši pozornost.
Na přiloženém cédéčku je tentokrát výběr těch nejlepších a nejužitečnějších bezplatných 
programů ze všech oblastí. Najdete tu tedy kompletní ..povinnou' výbavu pro svůj 
počítač. Ve výběru jsou bezpečnostní programy, nástroje na správu souborů a na údržbu 
systému, kancelářské programy včetně nejnovější verze kompletního balíku LibreOffice, 
komunikační nástroje a programy pro práci s internetem a také programy na úpravu 
a prohlížení fotografií a na přehrávání hudby a videa. Těm uživatelům Windows 10, které 
znepokojuje „zvědavost" tohoto operačního systému, nabízíme plnou verzi nástroje 
Win 10 PrivacyFix. Jednoduchý prográmek vám umožní plnou kontrolu nad tím. jaké 
informace o vašem počítači systém odesílá svému výrobci. Druhým bonusem je  plná verze 
velmi šikovného a propracovaného programu Active Presenter Professional, jehož pomocí 
můžete vytvářet videonávody, interaktivní prezentace či výukové kurzy.

Přeji vám příjemné čtení. r < ^í — }

Ivan Heisler, šéfredaktor

»vnf.ppfccz i /z o ií  BoĚllaC oro kaldeha 3



OBSAH CD

ActivePresenter 5.5 
Professional
Program ActivePresenter 5.5 Professional poskytuje ucelené řešení pro vytvářeni 
praktických videonávodů, interaktivních prezentad. výukových kurzů, testů 
i  jednoduchých „dětských* her. Program tak nejen zaznamená děni na pracovní 
ploše, ale pomoci plnohodnotného editoru  můžete nasnimaný záznam podle 
potřeby dále upravit, vyladit jeho vzhled pomocí různých efektů, v lož it vysvětlujíd 
tex t nebo prostřednictvím mikrofonu p řipo jit v lastn i doprovodný komentář. 
Vytvořený záznam můžete pomocí programu exportovat do řady formátů. 
RUBRIKANACD: obsah CD ► bonusy

íľ » —

L _ R O D

WinlO PrivacyFix
Program WinlO PrivacyFix je  rychlým řešením na zmírnění špehovacích 
a k tiv it stále zvědavějších Windows 10. Ihned po spuštění program nabídne 
t ř i  p rofily pro optim alizad špehovacích a k tiv it operačního systému. Týto 
profily lze  přeskočit a vrá tit se do hlavního okna programu. Zde lze manuálně 
přistupovat ke všem nastavením, která jsou rozdělena do č tyř hlavních 
kategorií, a pom otí programuje upravit podle svých požadavků. Po aplikaci 
změn program vyčíslí (v  procentech) m íru ochrany před špehováním.
RUBRIKA n a  . ĺ obsah CD » bonusy

Avast Free Antivirus 
2016
Program Avast Free Antivirus je  sada bezplatných antivirových 
a bezpečnostních nástrojů, které poskytují ochranu před 
všemi běžnými typy záškodnických programů. Disponuje 
řadou rezidentních š títů , chránidch počítač v  reálném čase 
například před in fekci z webových stránek, z elektronické pošty 
a  z přenosných paměťových médii. К  dispoziri je  také celkový 
test, pomoci kterého jedním  k liknu tím  důkladně otestujete svůj 
počítač i  celou dom ád síť. Nově program obsahuje také nástroj 
Hesla Avast, pomocí kterého zabezpečíte přístup ke všem svým 
účtům jedním  nerozluštitelným heslem.
RUBRIKANACD. obsah CD ► nejlepší bezplatné programy

Adobe Acrobat Reader 
DC 2015
Aplikace Adobe Acrobat Reader DC je  výkonný program 
pracující s dokumenty ve formátu PDF. Jedná se 
o bezplatný a spolehlivý standard pro prohlížení, tisk  
a přidávání poznámek do souborů PDF. Pomoci kompletní 
sady nástrojů pro přidávání komentářů můžete do 
dokumentů snadno přidávat své vlastní poznámky 
a komentáře. Program nyní umožňuje i  připojení ke službě 
Adobe Document Cloud, takže práce se soubory PDF 
v  počítači a mobilním zařízení je  ještě snazší.
RUBRIKANACD: obsah CD ► nejlepší bezplatné programy

seznam programů
BONUSY
Atomi ActivePresenter 5.5 ^ 4 ,

Professional
Abelssoft WinlO PrivacyFix

7-Zip 15.14
Adobe Acrobat Reader DC 2015 
Audacity 2.1.1 
Avast Free Antivirus 2016 
AVG AntiVirus Free 2016 
AxCrypt 1.7 
CCleaner 5.13 
CDBurner XP 4.5.6 
Cobian Backup 11.2 
Defraggler 2.19 
DesktopOK 4.21 
EssentialPIM 6.56 Free 
FBReader 0.12.10 
FreeCommanderXE 2015 
GeekUninstaller Free 1.3.5 
Google Chrome 47.0 
IrfanView 4.41 
IZArc 4.2 
LibreOffice 5.0.4 
Lightning 4.0.4.1

Mailbird 2.1.34 
MediaCoder 0.8.40 
Medialnfo 0.7.81 
Miranda IM 0.10.42 
PC Decrapifier 3.0.0 
PDF24 Creator 7.4.1 
PhotoFiltre 7.2.1 
Picasa 3.9
Rainlendar 2.13.1 Lite 
Recuva 1.52 
Skype 7.17 
SPAMfighter 7.6 
Speccy 1.29 
Thunderbird 38.5 
VLC Media Player 2.2.1 
xShredder 7.7.4.9

4 počíta t pro každého 3/2016 "vrw.ppkxi


